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Lupa- ja valvontavirasto 
 
 
Viite: Lausuntopyyntö 13.1.2026 
 
Asia: Ympäristövaikutusten arviointiselostus, Itärata-hanke 
 
 

Itärata on Keravalta Porvoon kautta Kouvolaan suunniteltava kaksiraiteinen nopean liikenteen rata. 

Itärata erkaantuu länsipäässä Pasilan ja Keravan välille suunnitellusta Lentoradasta tunnelissa 

Tuusulassa/Vantaalla ja liittyy itäpäässä nykyiseen Lahti–Kouvola-rataan. Kaukoliikenteen lisäksi rata 

mahdollistaa Helsingin ja Porvoon välisen lähijunaliikenteen käynnistymisen. Tavarajunaliikenteen 

mahdollisuutta tutkitaan Keravan ja Kouvolan välillä. Itäradan kokonaispituus on vaihtoehdosta 

riippuen enimmillään 118 kilometriä. Rataa suunnitellaan yhdeksän kunnan alueelle, jotka ovat Vantaa, 

Tuusula, Kerava, Sipoo, Porvoo, Loviisa, Lapinjärvi, Myrskylä ja Kouvola. Ratahankkeen suunnittelusta 

vastaa vuonna 2022 perustettu Itärata Oy, jonka toimialana on Lentorata-Porvoo-Kouvola nopeaan 

junayhteyteen liittyvän raideliikenneinfrastruktuurin suunnittelu rakentamisvalmiuteen asti. Itärata Oy:n 

omistaa valtio 51 %:n osuudella edustajanaan liikenne- ja viestintäministeriö sekä 24 kuntaa tai 

kaupunkia. 

 

Hankkeen pohjoisosat sivuavat Päijät-Hämeen maakuntaa. 

 

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo lausuu ympäristövaikutusten 

arviointiselostuksen aineistosta pyydettynä lausuntonaan seuraavaa. 

 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Museolla ei ole asiakohdan hankkeesta huomautettavaa arkeologisen kulttuuriperinnön osalta. 

 

Rakennettu kulttuuriperintö ja maisema 

Ympäristövaikutusten arviointiselostuksessa esitetyt versiot eivät vaaranna Päijät-Hämeen 

maakunnan alueelle sijaitsevia rakennetun kulttuuriympäristön kohteita ja -alueita tai arvokkaita 

maisema-alueita. Museolla ei ole huomautettavaa rakennetun kulttuuriperinnön ja maiseman osalta. 

 
Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo 
 
tutkimuspäällikkö  Liisa Koskelainen 

arkeologi    Kimmo Kyllönen 
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rakennustutkija  Sanni Hujanen  

 

Tiedoksi: Museovirasto, Lupa- ja valvontavirasto. 

 


